separatione vtriusq; sup. anime & corporis. liquer. i. manifestum est animal interire & non iam esse animal. ponit aliud exemplum. ipsum etiam corpus burnannus cum permanet in vna forma iunctione mebor; tuc vixit. i. videt bit mana spes. sed si partes corporis distribute & segregate. i. se parate ab inuenio distrayit vnitatem. corpus desinit ee qd fuerat. eodem modo pcurrit cetera proculdubio patebit subsistere vnumq; qz dum vnuz est. Cuz deo vnuz esse desinit esse interire. B. Consideranti inq; mihi plura minime aliud videtur. P. Est ne igitur inquit quod inquantuz naturaliter agar relicta subsistendi appetentia venire ad interituz corruptio nemq; desideret. B. Si animalia inq;az considerare: que habent aliqua volendi nolendiq; natura: Nihil inuenio quod nullis extra cogentibus abijciant manendi intentionem & ad interitum sponte festinet. Omne naq; animal tueri saluiter laborat: mortem vero perniciosq; deuitat. Sed quid de herbis arboribusq; quid de inanimatis omnino consentiam rebus: prozus dubito. P. Atqui no est q; de hoc possis ambigere: cu herbis atq; arboribus intuearis primuz sibi conuenientibus inascelocis. Abi quantuz earuz natura queat cito exarscere atq; interire. sed simplr no

esse. Unde mali bene sunt mali: sed q; simpliciter dicitur esse non est verum: sicut homo mortuus simpliciter non est homo. & de hoc videbitur in quarto. (Est ne igitur inquit) Dic philosophia pbat seu declarat minorem. scilz q; omnia appetant esse & permanere. & pmo ostendit hoc. scdo pbat q; talis appetitus est naturalis. scda ibi. (Neq; hunc nos) Pmo ostendit intentu in animalibus. scdo in vegetabilibus. tertio in rebus inanimatis. scda ibi. (Atqui no est.) tertia ibi. (Et atq;) Pmo dicit pbia. Est ne aliqd q; inq; tum naturaliter agar. desideret venire ad interitum idest ad mortem. & ad corruptionem relicta appetentia subsistendi. Responder Boe. Si consideremus animalia que habent naturam: id est appetitum volendicidest psequendi. & nolendicidest fugiendi aliquid nihil inuenio q; abijciant intentionem manendi sup. in rerum natura. & festinent sponte idest voluntarie. ad interitum nullis causis extra cogentibus: quia omne animal laborat tueri salute. & deuitat mortem & pernicem. sed ego pzius dubito quid de herbis & arboribus: quid de rebus inanimatis omnino consentiam sup. an talia appetant esse & permanere. (Nota Boemon dubitat quin animala appetant esse & permanere cuius rationem innuit. Nilud q; laborat tueri salute: & vitare mortem hoc appetit esse & permanere. sed omne animal & brutummodi. ergo & c. Sed vtruzq; sit in vegetabilibus & in re

bus inanimatis de hoc dubitat. & potest esse ratio dubitationis. q; in talibus no sunt operationes ita manifeste subservientes appetitui naturali permanendi sicut in animalibus: que mouentur ad percipienduz nutrimentu. & ad alia que pertinent ad conseruationem vite. (Atqui no est q; de hoc.) Dic pbia pbat q; vegetabilia si

re non possunt. Nam alie quidez campis: alie montibus oriuntur: alias ferunt paludes. alie sapienter berent. aliarum secunde sunt steriles arene: quas si in alia quisq; loca transferre conetur: ardescat. Sed dar cuiq; natura quod conuenit: & ne dum manere possunt itereant: elaborat. Quid dicaz: q; omnes velut in terras ore demerso trabunt alimenta radicibus: ac per medullas robur corticemq; diffundit. Quid q; nobilissimum quodq; sicuti in medulla est in interiore semper sede recunditur: extra vero quadam ligni firmitate. Altissimus autem cortex aduersum celi intemperiem: quasi mali patiens defensor opponitur. Jam vero quanta est nature diligentia: vt euncta femine multiplicato propagentur. que omnia non modo ad tempus manendi: verum generatim quozq; quasi in perpetuum permancndi: veluti quasdam machinas esse. nam alie cum ob id vna ab aliis etiam in rebus inanimatis serunt paludes sicut alios & salices. Alie berent sicuti sicut herbe que dicuntur capilli veneris & barba iouis. Aliarum herbarum sunt secunde idest abundantes steriles arene vt illius herbe que dicitur merica: quas si q; spia. i. ligna conefrasserit in alia loca arefcant. sed natura dar vnicuique sibi ducit & elaborat ne intereat q; dum manere possunt. (Nota locus epin cipium generationis: q; saluat & pseruat locatus: & iplo mediante virtus celestis in fluit ipslo locato. Cu igit vegetabilia sicut herbe & plante regredat determinata loca in quibus saluantur & alius arefcant. p; q; ipsa appetant esse & permanere. (Quid dicaz q; omnes velut in terras) Dic pbia pbat idem alio signo q; sumit ex modo situationis partiu fm diuentionem ad attractione alimeti quo conseruat esse eoz. Et dicit qd dicit ex hoc q; omnes. s. herbe & arbores trabunt alimenta radicibus velut ore demerso in terras. & diffundunt sibi alimentuz p medullas. p robur & corticem: qd no est nisi ppter appetitum permanendi. Tunc ponit aliud signu qd sumitur de dispositione partiu ad. pbibedus nocumtu extrite cum dicens. qd dicit ex hoc q; mollissimum qd; sicut est medulla semper condid. i. locat in interioz sede. i. medio plante. extra tuez quodam ligni firmitate. vltimus autem i exterior cortex arboris. quasi patiens. mali. i. potens sustinere mala opponitur defensor versus ii pericuz celi. i. aeris

Tunc ponit aliud signum quod sumit ex propagatione seminis, que ordinat ad conseruationem nature in alio simili in specie cui non possit manere idem numero. Et dicit. Inve ro quanta est diligentia nature vt cuncta ppagenf semie multiplicato. sup. considera. q omnia semina quis nesciat esse tanq̄ quasdam machinas, idest instrumenta manendi. non modo:

quis nesciat. Et etiam que inanimata esse credunt: none quod suus est queq̄ simili rone desiderant. Cur enim flamas quidez sursum leuitas vehit: terras vero deorsu pondus deprimit: nisi qd sine singulis loca motionesq̄ ueniunt. Porro aut quod cuiq̄ consenta neū est: id vniq̄ dōq̄ seruat: sicut ea que sunt inimica conrumpunt. Jam vero que dura sunt vt lapides adherent tenacissime partib⁹ suis: et ne facile dissoluantur resistunt. Que vero liquētia vt aer sunt aqua facile quē diuidentib⁹ cedunt: sed cito in ea rursus a qb⁹ abscisa relabūt. Ignis nō oēm refugit sectiones. Neq̄ nunc nos de voluntarijs anime cognoscētis morib⁹: sed de naturali intentione tractam⁹. Sicut est q̄ acceptas escas sine cogitaciōe trāsi-

dulla mollissimū qd est in medio plante vel arboris. non potens pati intēperies calozis et frigidis. ideo nā ipsas locabit in medio. quā circūdat robur qd est lignus arboris. robur aut circūdat cortice exteriori tanq̄ defensore ab itēperie aeris. Nota dū qd vegetabilia non possunt idē numero manere. ideo natura pducit in eis semina per quoz ppagationē pmanēat idē in sp̄. in suo firmit.

Et etias que inanimata. Dicit pbia pbat q̄ etias inanimata appetat esse duobus signis. p̄mo ex inclinatione naturalium eorum ad locos. Et dicit sic. Et etia que credūtur eē inanimata vt lapis. aer. ignis. none desiderant. i. appetunt. queq̄ idest omnia inanimata. qd suus est. idest sue nature consonum est. simili rone ppter conseruationes sui esse. q. d. sic. Cur. n. leuitas vehit. idest mouet flamas sursum. et pondus idest grauitas. deprimit terras deorsu nō ppter alia causas. nisi qd hoc loca et motiones ueniunt singulis sup. ppulatione eoz esse. et subdit. Porro illud qd est cōsentaneū. ueniens cuiq̄. illud sup. cōseruat in esse vniq̄ dōq̄ sicut ea q̄ sunt inimica. i. tria corūpūt. Sed pbat illud per aliud signū sumptoz qd cōseruatiōe nālis pprietatis. bō est p̄uinitas quā q̄libz res nālis nititur seruari. Uti dicit. Jam sup. ista vera qd dura sunt vt lapides adherent tenacissime. i. firmissimis. suis partibus. et resistūt p suam duriciā ne facile dissoluant. que vero sunt liquētia. i. motilia. sicut aer et aqua. ne facile cedunt diuidētib⁹: sed cito relabunt. i. redēunt in ea a qb⁹ sunt abscisa. sed ignis refugit oēm sectionē. Nota q̄ hoc vltimū qd dicit ignes fugere oēm sectionē. dupl̄ exponit. p̄mo sic aliquid secatur cū partes eius abintēcē separātur itaq̄ in nullo ueniāt s partes ignis nō sic possunt secari. qn̄ semp̄ i aliquo que-

niant: vt maxime p̄ de igne q̄ est flama. Alio mō exponit sic q̄ ignis refugit oēm sectionē. qd ppter uehemētiam sue actionis corumpit ipsum quod debet secare et igni dō ipsum in sui naturam conuertit.

Neq̄ nunc nos. Dicit pbia ponit qd desiderium essendi nō est appetitus uolūtarius sed naturalis. Et dicit. Neq̄ nos tractamus nunc de motibus uolūtarijs anie cognoscētis. sed de naturali intentione: sed nāle est qd transigimus. i. digerimus. acceptas escas sine cogitatione. et qd in sono nesciētes uocim⁹ spiritū. i. sp̄ira m⁹. Nam amor idest appetit⁹ manendi. idest subsistēdi in animalibus. i. non prouenit ex uoluntatijs sup. sic tu estimas. quia super⁹ potuisti solum in animalibus eē appetitum manendi. sed uenit ex p̄ncipijs nature: q̄ nā reperatur in animalibus manēdi esse uolūtas. sicut p̄ de maritimo manēdi cāz vt quo ad p̄nt nālr manere desidererent. Quare nihil ē q̄ uolūtas queas dubitare: cūctā q̄ sūt appetere nālr p̄stātia pmanēdi: denotare p̄ncipem. B. Cōfitēor: inq̄ nūc me indubitato cernere: que

matis q̄ in inanimatis. Et aut appetitus manēdi non fit ex uoluntate. pbat dupliciter. p̄mo pbat hoc. qd uolūtas sepe amplectit motēz q̄ tollit esse diuidū. Uti dicit. Uoluntas sepe amplectit motem. quā nā reformidat. i. abhorret. cogentib⁹ causis. i. extrinsecis. sicut p̄ de maritimo. Sed pbat idem ex hoc. qd uolūtas q̄q̄ cohibet operationē cōseruatiuā eē specificis dicēs. cōtraq̄. i. p̄ rōiū illud opus gignēdi. quo solo durat diuturnitas. i. pmanētia rerū mortalium. qd natura appetit. interdū coercet uolūtas. sicut p̄ in cōtinētib⁹. adeo hec charitas. i. appetit⁹ sui sup. manēdi nō pcedit ex aiali motiōe: sed ex naturali intentione quā deus indidit nature.

Dedit. n. prudentia diuina reb⁹ creatis a se. Dicit maritimo eam manēdi. vt desiderēt pmanere nālis q̄dū possunt. quare nihil est qd uolūtas nō queas. i. possit dubitare. cuncta que sunt naturaliter appetere cōstātā permanēdi. et deuitare pernicies. qd Bōti⁹ cōcedo dicit. Cōfitēor inq̄. nūc me cernere indubitato. i. sine dubitatione. qd uolūtas licet uideant sup. qd vegetabilia et inanimata naturaliter appetunt pmanētia essendi. Nota dū qd duplex est appetitus naturalis: et animalis. Naturalis est qd cōsequit formā naturāle. et qd p̄ma perfectio illius qd bōz formā naturāle est esse adeo appetitus cuiuslibz rei naturalis est ad sui esse habēdū si careat: vel ad p̄seruandū si habeat. Appetitus aialis est qui cōsequit formā appētib⁹ sam: et si est forma appētib⁹ per sensus. sic est appetit⁹ sensitiuus q̄ semp̄ tendit in cōuenientia nature. si aut est forma appētib⁹ p̄ intellectū: tūc semp̄ inclinatio ueniens est appetit⁹ rōnalis q̄ est uolūtas. et qd illud qd fm se eō dicitur nesciē nature sibi eē mors. illud bō appēdit quādoq̄ tanq̄

conueniens propter aliud annexus. ppter p̄mum eterne vite. ideo voluntas sepe amplectit mortem quā naturā reformidat: ex quo p̄ appetitus eſendi nō est p̄mo & principaliter ex appetitu intellectiuo: sed ex appetitu naturalī. Nam appetitus intellectiuo nō inuenit in omnib⁹ in quibus inuenit appetitus naturalis.

¶ Qd autē in quō subsistit re. Dic p̄bia resumpta maiore cōcludit intērus dicēs. qd autē appetit subsistit et permanere. il lud desiderat esse vnus. hoc enī sup. vno sublato nō p̄maēbit cuiq̄ rei suū esse. ut cum Boeti⁹. ve ritum esse. cōcludit ergo p̄bia. Quia igit vni eē desiderat. Et boeti⁹ conſentens dicit cōsens. tunc maioris principis filioſi mi resumit vt cōcludat diſtinctiones boni diuensis. s̄ nos mōstrauimus vni esse idip̄m qd bonū est. dicit Boetius ita quidē. tunc p̄bia cōcludit intērus formādo diſtinctionem boni dicens. igit cuncta bonū petūt. qd bonus licet. i. licitū est. vt ita describas. bonū est qd desiderat ab oibus. Et dicit Boe. nihil verius excogitari p̄t. qz vel ad nihil cuncta referūt & delimitata vno vertice. i. principio. cūtra stitabūt sine rectore. Aut siquid est ad qd vniuersa festinent. illud erit sumū oium bonoz. ¶ Notandū qd omne qd est vel appetit p̄fici vel in sua p̄fectione saluari. cū igitur p̄fici & in p̄fectione saluari sit bonum. oia appetūt bonus. ¶ Notandū cū dicit oia appetūt bonū ibi nō accipit bonū p̄cise p̄o bono morali. nec p̄cise p̄o bono nālī. sed p̄o bono cōmunitate accepto: qd bonū cōmunitate acceptū est esse essentialē vel accidentalē cōueniens rei vt p̄ficiatur: vel in sua p̄fectione saluetur.

¶ Et illa nimis ingt) Dic p̄bia ex dictis reducit boetium in cognitionē cuiusdam qd supra se ignorare p̄fessus est. i. quis sit finis oium rez. Et p̄mo cōmēdat dictum Boeti⁹ dicēs. Quāline nimis letoz. qz tu fuisse. i. artigitis notaz. i. cognitionē. mēte medie vitatis. i. p̄fecte veritatis q̄ est in medio. s̄ p̄ parit tibi qd dicebas te ignorare paulo ante sup. in p̄mo libro sexta p̄sa. Et querit Boetius. qd in quā sup. est illud. dicit p̄bia. qd eēt finis oium rez. Et subdit. Is enī est finis oium rerū qd desiderat ab oibus. qd quia bonum esse collegim⁹. vt p̄ ex diſtinctione boni. opz vfatamur bonū esse sine oium rez. ¶ Notandū qd p̄notam medie veritatis intelligit notitā diuinā. sicut p̄actū est mediū cruciā. a quo oēs linee ducunt. sic eēt est mediū veritatis a quo oēs veritas p̄cedit. ¶ Notandū qd oia appetunt sui finē cū finis sit p̄fectio rei. & res d̄stituta suo sine frustra. Cui igit de rōne finis sit esse bonū qz aufer-

rentes finē auferūt nām boni. ex secundo metaphy. ce. iō finis omnī rez est bonum.

¶ Metru vndecimū tertij libri. **¶** Quisq̄ profunda. ¶ Istud est vndecimū me truz bu⁹ tertij: qd dicit gliconicū ab inuento re. iambicū a pede p̄dominante. in quo me

paulo an dicebas. **¶** Quid igit **¶** Quis eēt igit rex oium finis. Is est. n. p̄fecto qd d̄siderat ab oib⁹. qd qd bonū esse collegim⁹: opz rez oium finem bonū esse fateamur.

¶ Metru. xi. b. itij libri **¶** Quisq̄ profunda mente vestigat verum:

Lupitqz nullis ille deujs falli: In se reuoluat itimi lucē visus. Longosqz in orbem cogat istectens motus: Aiumqz doceat qd qd eēt molit: Suis retrusū possidē thesauris. Budū qd atra texti frois mibel lucebit ipso p̄p̄icac⁹ p̄bebo. Nō oē nāqz mēte depulit lumen: Oblitioisqz corp⁹ iuebēs moles. Beret p̄fecto semē itrozū veri: Qd excitat ventilāte doctria.

ille reuoluat in se. id est excitet intra se. lucem. id est speculationem. intimi visus. id est rationis & intellectus interioris. & ipse cogat. id est reducat. longos motus. id est operationes anime procedentes ab anime. in flectens eos motus in orbem. id est in circulum redeundo ad animā. & qd quid animo doceat molit. i. laborat speculādo extra. i. circa res exteriores. ille doceat animū retrusū. i. ad se conuersus. possidēre suis thesauris. i. potētes que sūt memoria & intellectus. & tunc illud qd atra nubes. i. obscuritas ignorantie. vndum texti. i. occidit. illud lucebit. i. apparebit. p̄p̄icacius. i. euidentius. ipso p̄bebo. q. d. qd longo tempore fuit obscurū lucidū apparebit intellectū. ¶ Notandū qd qui vult cognoscere. vepz dirigat rationē & intellectum ad ipam rez extra & ad rez p̄p̄ietates. & si aliqd cognoscit ex his non statim iudicet. sed in se reuertat delibērando an ita sit vel non sit. qd sepe videtur hominē nō nō est. & nō esse qd est. sine enim deliberatione non est iudicandum. qd nō est longa deliberatioe p̄batum. ideo dicit p̄bia. reuoluat in se lucē. itimi visus. ¶ Notandū qd orbis est linea circūducta radiens ad idem. in flectens ergo longos motus in orbem est cum virtus anime ab animā vepz ad ipsam rem diuertit. & ad animā reuertit deliberando an ita sit vel nō sit fm qd cognouit.

¶ Nō oē nāqz mente depulit lumen. ¶ Dic p̄bia assignat causam eius. qd dicitū est. scilicet quare postumus cognoscere verus dicens. Nā corpus inuebens. i. ducēs oblitioisam moles. i. grauitate qua bō sit oblitioisus: non depulit omne lumen. i. cognitionē veritatis. mēte. i. oē mēte. quia habitus principiozum manet in mente. & subdit p̄fecto. i. p̄o certo. semen. i. principij veri. i. veritatis. beret. id est manet introsum. i. intrinsecus in aia. qd excitat ventilāte. i.